



# WOŚP w naszej gminie

**W niedzielę 9 stycznia w całej Polsce odbył się 19 Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. W naszej Gminie również zbieraliśmy pieniądze.**

W roli wolontariuszy wystąpili harcerze z 13 Grunwaldzkiej Turystycznej Drużyny Harcerskiej „Czarne Ścieżki” oraz uczniowie Liceum im. Marii Konopnickiej w Legionowie zamieszkujący na terenie naszej gminy. Od rana pieniądze były zbierane na terenie całego Pomiechówka przez „lotne” patrole. Pomimo zimna i mocno wiejącego wiatru kwestujący z uśmiechem zbierali pieniądze. Dzięki życzliwości właścicieli restauracji Magnoła na wolontariuszy czekał ciepły posiłek.

O godz. 16 zebraliśmy się w hali widowiskowo-sportowej na pierwszy finał WOŚP zorganizowany w naszej gminie. Na mieszkańców,



którzy przybyli na miejsce, czekały różne atrakcje, a wszystko było dostępne za wrzucenie symbolicznej kwoty do puszeki.

Harcerze przygotowali kiermasz ciast, które cieszyły się dużym zainteresowaniem. Młodzież z drużyny zorganizowała również gry i zabawy dla przybyłych uczestników. Doskonale bawili się wszyscy: od najmłodszych, którzy byli niezwykle zajęci rywalizacją w konkursie rysunkowym pod nazwą „Harcerka” oraz zbiorową grą w Twistera, przez młodzież, dla której odbywały się różne formy rywalizacji sportowej na wesoło, po dorosłych, którzy także byli zapraszani do wspólnej zabawy. Każdy znalazł coś dla siebie. Dużą atrakcją była możliwość spróbowania swoich sił we wspinacze na 6-metrowej ścianie. W trakcie gier i zabaw odbył się koncert zespołu



„Waxton”, który grał współczesne przeboje. W czasie imprezy miał miejsce pokaz, na którym można było zgłębić tajniki udzielania pierwszej pomocy oraz odpowiedniego zachowania w sytuacjach kryzysowych.

Na zakończenie przeprowadzona została licytacja pluszowych zabawek oraz gadżetów komputerowych подарowanych przez lokalnych przedsiębiorców.

Dzięki współpracy drużyny harcerskiej z kierownictwem hali i władzami Gminy oraz dzięki życzliwości mieszkańców udało się zebrać ponad 4200 złotych. Pieniądze zostaną przeznaczone na zakup sprzętu medycznego dla dzieci z chorobami urologicznymi i nefrologicznymi. Dziękujemy wszystkim za wsparcie. Za rok zagramy jeszcze głośniej.

(Grzegorz Strzelczak)

## W szkołach radośniej!

**Wielu z nas pamięta swój pierwszy dzień w szkole, na który czekaliśmy pełni nadziei, ale też i obawy jak „tam” będzie. Dla siedmiolatka jest to chyba jedno z najbardziej emocjonujących przeżyć. Co zatem mają powiedzieć sześciolatki, które od 2009 roku mogą już przekroczyć próg szkoły, jako pełnoprawni uczniowie klasy pierwszej?**

Mamy już w naszej gminie dziewięcioro takich sześciolatków bohaterów. Aby pierwszy dzień w szkole oraz następne dni upływały najmłodszym uczniom w dobrym nastroju i nie tylko na pracy, ale i na zabawie, dyrektorzy szkół podstawowych przy wsparciu Wójta Gminy Pomiechówek utworzyli w swoich placówkach miejsca zabaw dla dzieci.

W październiku 2009 r. Wójt Gminy Dariusz Bielecki zwrócił się do dyrektorów szkół podstawowych w Goławicach, Orzechowie i Pomiechówku z informacją o możliwości pozyskania dotacji ze środków rządowego programu „Radosna Szkoła” oraz z prośbą o złożenie wniosków o dofinansowanie utworzenia miejsc zabaw w szkołach.

Program „Radosna Szkoła” ma na celu ułatwienie dzieciom sześciolatkim i siedmiolatkim rozpoczęcie nauki szkolnej, stworzenie

najmłodszym uczniom bezpiecznych i przyjaznych warunków odbywania nauki i zajęć świetlicowych. Miejsca zabaw mają łagodzić reakcje stresowe małych dzieci związane z rozpoczęciem nauki szkolnej.

Wnioski dyrektorów zaopiniowane pozytywnie przez organ prowadzący szkoły, tj. Wójta Gminy zostały złożone wraz z wnioskiem Wójta Gminy do Kuratorium Oświaty w Warszawie. Procedury oceny wniosków, a następnie zakupu i przygotowań pomieszczeń pod miejsca zabaw trwały aż do końca 2010 r. W związku z tym, że przed sprowadzeniem nowych pomocy dydaktycznych pomieszczenia przeznaczone na zabawę wymagały odpowiedniego przygotowania, pomalowano je, wymieniono wykładziny, a w szkole w Pomiechówku wymieniono stary parkiet na nawierzchnię sportową. W tej inwestycji partycypowała zarówno szkoła podstawowa w Pomiechówku, jak i Gmina.

W grudniu w szkołach podstawowych stworzono miejsca zabaw dla najmłodszych uczniów. Za dotacje przyznane szkołom w Goławicach i Orzechowie (po 6 tys. zł dla każdej ze szkół) oraz 12 tys. zł dla szkoły w Pomiechówku utworzono miejsca zabaw, które wyposażone

zostały w pomoce rozwijające dużą motorykę dzieci (np. piłki, równoważnie, drabinki gimnastyczne, duże miękkie materace, klocki i trampoliny) oraz małą motorykę (np. gry, łąmigłówki i klocki). Dzięki tym zabawkom uczniowie podstawówek będą mogli nie tylko uczyć się i rozwijać umiejętności logicznego myślenia, ale także korzystać z zabaw ruchowych, tak potrzebnych dzieciom w tym wieku. Miejsca zabaw zostały urządzone w ten sposób, aby po intensywnym ruchu i zabawie dzieci mogły wyciszyć się i zrelaksować. Miejmy nadzieję, że od tej pory uczniom w szkole jest choć troszkę radośniej.

(red.)

#### Adres redakcji:

Gminny Ośrodek Kultury  
ul. Kilińskiego 1, 05-180 Pomiechówek  
tel: 22 785 41 55  
e-mail: pompa.pomiechówek@gmail.com  
www.pomiechówek.pl

Redaktor naczelna: Agnieszka Brzezińska  
Wydawca: Urząd Gminy Pomiechówek  
Druk: Apeiron

Osoby chętne do współpracy i publikacji artykułów zachęcamy do kontaktu z redakcją.  
Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania i redagowania tekstów.